
      

Pacientes
Hospitalizados

264
(ingresados en

el dia)

43.543
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

88
(ingresados en 

el día) 

3.720
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

1.119
(seguimiento en el 

día)

325.756
(total pacientes en 

seguimiento)

Altas    
Hospitalarias

17
(en el dia) 

42.894

(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

1
(en el día)

9.175
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.813. Centros 
sociosanitarios

9.337. Hospitales

906. Domicilios.  

28. otros lugares

15.084. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

  

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
23/06/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

179                                                        
(casos nuevos notificados incorporados)

28
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

72.680

(acumulados)



    

  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 2 2  06/04/2020 1598 48214  17/05/2020 46 68510 

26/02/2020 4 6  07/04/2020 1418 49632  18/05/2020 223 68733 

27/02/2020 4 10  08/04/2020 1451 51083  19/05/2020 233 68966 

28/02/2020 10 20  09/04/2020 971 52054  20/05/2020 228 69194 

29/02/2020 7 27  10/04/2020 881 52935  21/05/2020 165 69359 

01/03/2020 26 53  11/04/2020 558 53493  22/05/2020 171 69530 

02/03/2020 43 96  12/04/2020 358 53851  23/05/2020 46 69576 

03/03/2020 46 142  13/04/2020 1041 54892  24/05/2020 21 69597 

04/03/2020 58 200  14/04/2020 1148 56040  25/05/2020 110 69707 

05/03/2020 113 313  15/04/2020 933 56973  26/05/2020 180 69887 

06/03/2020 204 517  16/04/2020 882 57855  27/05/2020 156 70043 

07/03/2020 224 741  17/04/2020 874 58729  28/05/2020 151 70194 

08/03/2020 271 1012  18/04/2020 506 59235  29/05/2020 174 70368 

09/03/2020 507 1519  19/04/2020 214 59449  30/05/2020 58 70426 

10/03/2020 710 2229  20/04/2020 686 60135  31/05/2020 72 70498 

11/03/2020 734 2963  21/04/2020 676 60811  01/06/2020 127 70625 

12/03/2020 795 3758  22/04/2020 747 61558  02/06/2020 178 70803 

13/03/2020 949 4707  23/04/2020 477 62035  03/06/2020 218 71021 

14/03/2020 902 5609  24/04/2020 570 62605  04/06/2020 172 71193 

15/03/2020 818 6427  25/04/2020 259 62864  05/06/2020 145 71338 

16/03/2020 1270 7697  26/04/2020 135 62999  06/06/2020 94 71432 

17/03/2020 1961 9658  27/04/2020 625 63624  07/06/2020 19 71451 

18/03/2020 1767 11425  28/04/2020 540 64164  08/06/2020 84 71535 

19/03/2020 2060 13485  29/04/2020 418 64582  09/06/2020 116 71651 

20/03/2020 2349 15834  30/04/2020 326 64908  10/06/2020 120 71771 

21/03/2020 1689 17523  01/05/2020 155 65063  11/06/2020 123 71894 

22/03/2020 1515 19038  02/05/2020 126 65189  12/06/2020 151 72045 

23/03/2020 2712 21750  03/05/2020 120 65309  13/06/2020 27 72072 

24/03/2020 2911 24661  04/05/2020 391 65700  14/06/2020 16 72088 

25/03/2020 2980 27641  05/05/2020 369 66069  15/06/2020 124 72212 

26/03/2020 3400 31041  06/05/2020 325 66394  16/06/2020 94 72306 

27/03/2020 2391 33432  07/05/2020 296 66690  17/06/2020 94 72400 

28/03/2020 1035 34467  08/05/2020 305 66995  18/06/2020 110 72510 

29/03/2020 877 35344   09/05/2020 92 67087  19/06/2020 91 72601 

30/03/2020 2563 37907  10/05/2020 60 67147  20/06/2020 34 72635 

31/03/2020 1837 39744  11/05/2020 300 67447  21/06/2020 17 72652 

01/04/2020 1814 41558  12/05/2020 257 67704  22/06/2020 28 72680 

02/04/2020 1852 43410  13/05/2020 263 67967     
03/04/2020 1763 45173  14/05/2020 277 68244     
04/04/2020 908 46081  15/05/2020 192 68436     
05/04/2020 535 46616  16/05/2020 28 68464     



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.337 

Domicilios 906 

Centros sociosanitarios 4.813 

Otros lugares 28 

Total  15.084 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 6 7 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 17 13 30 

40-49 34 76 110 

50-59 125 295 420 

60-69 306 762 1.068 

70-79 927 1.848 2.775 

80-89 2.741 3.112 5.853 

90> 2.915 1.608 4.523 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.206 7.878 15.084 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


